

SUMÁRIO

Descrição	Página
RESUMO DA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2021 (SRP)	1

Resumo da Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00007/2021 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 21 de maio de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 005/2021-GAB de 04/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 037, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00007/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Pregão Eletrônico - eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de utensílios e materiais de higiene e limpeza, de interesse desta administração pública. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Participaram deste certame o total de 40 (quarenta) empresas, devidamente identificadas no rol presente na íntegra da Ata de Realização do Certame. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. Concluída a fase de lances, obteve-se o seguinte resultado final.

FORNECEDOR	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	V. UNIT.	V. TOTAL
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	1	Água sanitária, composição química de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,	Frasco de 1 litro	2000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	2	Água sanitária, composição química de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,	Galão de 5 litros	700	R\$ 9,20	R\$ 6.440,00
HORIZONTE D STRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (CNPJ	3	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: gel sanitizante, aplicação: limpeza,	Embala gem de 500 ml	1200	R\$ 5,10	R\$ 6.120,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



nº: 36.306.615/001-98)	características adicionais: neutro, concentração: 73%				
S R N EMPREEN- DIMENTOS DIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/001-62)	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: gel sanitizante, aplicação: limpeza, características adicionais: neutro, concentração: 73%	Frasco de 1 litro	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
S R N EMPREEN- DIMENTOS DIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/001-62)	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: gel sanitizante, aplicação: limpeza, características adicionais: neutro, concentração: 73%	Galão de 5 litros	250	R\$ 47,50	R\$ 11.875,00
S R N EMPREEN- DIMENTOS DIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/001-62)	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel	Frasco com 500 ml	2000	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
HORIZONTE DI- STRIBUIDORA E COMERCIO DIRELI (CNPJ nº: 36.306.615/001-98)	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel	Frasco com 1 litro	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
HORIZONTE DI- STRIBUIDORA E COMERCIO DIRELI (CNPJ nº: 36.306.615/001-98)	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido	Frasco com 500 ml	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
HORIZONTE DI- STRIBUIDORA E COMERCIO DIRELI (CNPJ nº: 36.306.615/001-98)	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido	Frasco com 1 litro	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
S R N EMPREEN- DIMENTOS DIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/001-62)	Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em mantas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais: enrolado em papel apropriado, esterilidade: não estéril, tipo: embalagem: embalagem individual	Embalagem de 500 gramas	1500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (CNPJ nº: 36.306.615/0001-98)	11	Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em mantas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais: enrolado em papel apropriado, esterilidade: não estéril, tipo embalagem: embalagem individual	Embalagem de 500 kg	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	12	Amaciante de roupa, aspecto físico: líquido viscoso, composição: cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais: embalagem plástica tampa e alça e biodegradável	Frasco de 500 ml	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
COMERCIAL MILENIO EIRELI (CNPJ nº: 09.583.781/0001-69)	13	Amaciante de roupa, aspecto físico: líquido viscoso, composição: cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais: embalagem plástica tampa e alça e biodegradável	Frasco de 2 litros	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	14	Amaciante de roupa, aspecto físico: líquido viscoso, composição: cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais: embalagem plástica tampa e alça e biodegradável	Frasco de 5 litros	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (CNPJ nº: 36.306.615/0001-98)	15	Avental, material: plástico, modelo: unissex, características adicionais: tiras de amarrar fixas, aplicação: proteção e segurança, tamanho: único, transmitância:	Unidade	750	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		transparente				
HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (CNPJ nº: 36.306.615/0001-98)	16	Bacia, material: plástico, capacidade: 11 l, características adicionais: redonda	Unidade	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	17	Bacia, material: plástico, capacidade: 35 l, características adicionais: redonda	Unidade	350	R\$ 11,10	R\$ 3.885,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	18	Balde, material: alumínio, material alça: arame galvanizado, capacidade: 20 l	Unidade	350	R\$ 13,00	R\$ 4.550,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	19	Balde, material: alumínio, material alça: arame galvanizado, cor: natural, formato: cilíndrico, diâmetro superior: 30 cm, diâmetro inferior: 19 cm, altura: 25 cm	Unidade	350	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
DISTRIBUIDORA LUBEKALTD (CNPJ nº: 04.131.433/0001-37)	20	Balde, material: plástico, tamanho: grande, material alça: arame galvanizado, capacidade: 15 l, cor: natural, características adicionais: não aplicável	Unidade	350	R\$ 10,45	R\$ 3.657,50
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	21	Balde, material: plástico, tamanho: médio, material alça: arame galvanizado, capacidade: 10 l, cor: natural, características adicionais: reforço fundo e borda	Unidade	350	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	22	Balde, material: plástico, tamanho: pequeno, material alça: arame galvanizado, capacidade: 8 l, cor: natural, características adicionais: não aplicável	Unidade	350	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	23	Cera, tipo: líquida ou pastosa, composição: parafina,cera de polimento,óleo vegetal hidrogena- aplicação: assoalho madeira	Embala gem de 500 ml	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	24	Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 5 l, características adicionais: sem tampa	Unidade	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	25	Coletor copo plástico, material: polipropileno, altura: 75 cm, largura: 19,5 cm, profundidade: 12 cm, capacidade de copos: água 180 un e café 220 un	Unidade	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	26	Colher descartável, material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição, características adicionais: resistente, tamanho adulto	PCT C/ 50 UN	750	R\$ 1,99	R\$ 1.492,50
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	27	Conjunto lixeira coleta seletiva, material: polietileno, quantidade lixeiras: 2 un, capacidade: 50 l, altura total: 74 cm, altura corpo: 63 cm, altura tampa: 11 cm, largura: 42 cm, espessura parede: 5 mm, cor: azul e verde, características adicionais: com boca, material estrutura: aço galvanizado	Conjunt	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	28	Conjunto lixeira coleta seletiva, material: polietileno, quantidade lixeiras: 4 un, capacidade: 50 l, cor: azul, vermelha, verde e amarela, características	Conjunt	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		adicionais: tampa vai e vem, suporte em metal pintura epóxi me, aplicação: coleta de lixo				
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	29	Desentupidor pia, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 12 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 60 cm	Unidade	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	30	Desentupidor pia, material: borracha flexível, material cabo: plástico resistente, volume: 10 cm ³ , tipo: sanfonado	Unidade	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
COMERCIAL MILENIO EIRELI (CNPJ nº: 09.58 3.781/0001-69)	31	Desinfetante, composição: à base de quaternário de lítio amônio, princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensioativos, teor ativo: solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física: solução aquosa, característica adicional: com aroma	Frasco	1000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	32	Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura ate 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis	Unidade	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		entupimentos do vaso.				
DISTRIBUIDOR A LUBEKA LTDA (CNPJ nº: 04.131.433/0001-37)	33	Desodorizador, essência: brisa do mar, apresentação: aerossol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: não contenha cfc	Unidade	500	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	34	Desodorizador, essência: infantil, apresentação: aerossol, aplicação: aromatizador ambiental	Unidade	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	35	Detergente limpeza veículo, aspecto físico: líquido viscoso, composição: ácido sulfônico, hidróxido de sódio, tensoativo, aplicação: lavagem veículos e superfícies pintadas, características adicionais: líquido concentrado, solúvel em água, base neutra	Galão de 5 litros	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	36	Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo fixação: parede, anti-furto, cor: laranja, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal, para álcool em gel	Unidade	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	37	Dispenser papel higiênico, material base: plástico abs, tipo: de parede, cor: branco, características adicionais: trava para rolo de até 300 m, altura: 27 cm, largura: 27 cm, profundidade: 12,50	Unidade	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		cm				
HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (CNPJ nº: 36.306.615/0001-98)	38	Dispenser papel toalha, dispenser papel toalha	Unidade	200	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	39	Escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: náilon, comprimento: 12 cm, largura: 5 a 8 cm	Unidade	750	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	40	Espanador, material: pena avestruz, material cabo: madeira, comprimento cabo: 40 cm	Unidade	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
DISTRIBUIDOR A LUBEKALTA (CNPJ nº: 04.131.433/0001-37)	41	Espanador, material: sisal, material cabo: madeira, comprimento cabo: 20 cm	Unidade	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	42	Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm	Unidade	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	43	Esponja limpeza, material: poliuretano, formato: retangular, aplicação: peças de vidro, inox e superfícies antiaderentes, características adicionais: verde amarela; manta não tecido, fibras sintéticas, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm	Unidade	5000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	44	Flanela,	Unidade	2000	R\$	R\$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)		comprimento: 40 cm, largura: 60 cm, cor: branca			1,50	3.000,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	45	Flanela, material: flanela, comprimento: 40 cm, largura: 30 cm, cor: branca	Unidade	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
DISTRIBUIDOR A LUBEKA LTDA (CNPJ nº: 04.131.433/0001 -37)	46	Fósforo, material corpo: madeira, cor cabeça: vermelha, tipo: longo	Pacote com 10 caixas	1000	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	47	Hipoclorito de sódio, aspecto físico: líquido amarelo esverdeado, concentração: teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais: estabilizado	Embala gem de 500 ml	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	48	Hipoclorito de sódio, aspecto físico: líquido amarelo esverdeado, concentração: teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais: estabilizado	Frasco de 1 litro	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	49	Hipoclorito de sódio, aspecto físico: líquido amarelo esverdeado, concentração: teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais: estabilizado	Galão de 5 litros	500	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
DISTRIBUIDOR A LUBEKA LTDA (CNPJ nº: 04.131.433/0001 -37)	50	Isqueiro portátil, isqueiro portátil	Unidade	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
S R N EMPREE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	51	Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: alquil benzeno sulfônico, alcalinizante, sequestr,	Unidade	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		características adicionais: emulsificante, corante, solventes				
S R N EMPREEN- DIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	52	Lixeira, material: aço inoxidável, capacidade: 10 l, tipo: sem tampa, altura: 30 cm, cor: cinza, características adicionais: sem pedal, revestimento: sem revestimento, espessura: 0,6 mm, formato: quadrada, tamanho: médio, material borda: aço inoxidável, largura: 25 cm, profundidade: 31 cm, aplicação: coleta de lixo	Unidade	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
S R N EMPREEN- DIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	53	Lixeira, material: plástico resistente, capacidade: 100 l, tipo: tampa basculante, cor: cinza, características adicionais: formato: retangular	Unidade	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
S R N EMPREEN- DIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	54	Lixeira, material: plástico, capacidade: 15 l, tipo: com tampa e pedal, altura: 38 cm, cor: branca, largura: 25 cm	Unidade	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
LPK LTDA (CNPJ nº: 00.53 5.560/0001-40)	55	Lixeira, material: plástico, capacidade: 50 l, tipo: tampa e pedal, cor: branca, características adicionais: redonda	Unidade	50	R\$ 153,96	R\$ 7.698,00
S R N EMPREEN- DIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	56	Lixeira, material: plástico, capacidade: 6 l, tipo: com tampa e pedal, cor: branca, formato: redondo	Unidade	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
HORIZONTE DI- STRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (CNPJ nº: 36.306.615/0 001-98)	57	Lixeira, material: polietileno, capacidade: 14 l, tipo: basculante, cor: cinza, características adicionais: redonda, aplicação: coleta seletiva	Unidade	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
S R N EMPREEN- DIMENTOS	58	Lustrador móveis,	Frasco	200	R\$	R\$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



INDUMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)		componentes: ceras naturais, lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas	com 500 ml		3,20	R\$ 640,00
HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (CNPJ nº: 36.306.615/0001-98)	59	Lustrador móveis, componentes: óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma: peroba, aplicação: móveis e superfícies lisas, características adicionais: embalagem plástica, bico econômico, validade mínima, aspecto físico: líquido	Frasco com 300ml	200	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
S R N EMPREENDEIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	60	Lustrador móveis, componentes: óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma: peroba, aplicação: móveis e superfícies lisas, características adicionais: embalagem plástica, bico econômico, validade mínima, aspecto físico: líquido	Frasco com 500ml	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
MR COMERCIO LTDA	61	Luva borracha, Características Adicionais: anatômica, antiderrapante, cano longo - uso domestico, Tamanho EG	Pacote com 1 par	750	R\$ 2,97	R\$ 2227,5
PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI (CNPJ nº: 12.670.981/0002-44)	62	Luva borracha, Características Adicionais: anatômica, antiderrapante, cano longo - uso domestico, Tamanho G	Pacote com 1 par	750	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI (CNPJ nº: 12.670.981/0002-44)	63	Luva borracha, Características Adicionais: anatômica, antiderrapante, cano longo - uso	Pacote com 1 par	750	R\$ 3,05	R\$ 2.287,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		domestico, Tamanho M				
MR COMERCIO LTDA	64	Luva borracha, Características Adicionais: anatômica, antiderrapante, cano longo - uso domestico, Tamanho P	Pacote com 1 par	750	R\$ 2,97	R\$ 2.227,5
DISTRIBUIDOR A LUBEKA LTDA (CNPJ nº: 04.131.433/0001-37)	65	Luva Latex Nitrílica, s/ Forro, Tamanho: EG, Cor: Azul, Características Adicionais: Palma antidarrapante, interior liso e talcado, cano médio.	Pacote com 1 par	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	66	Luva Latex Nitrílica, s/ Forro, Tamanho: G, Cor: Azul, Características Adicionais: Palma antidarrapante, interior liso e talcado, cano médio.	Pacote com 1 par	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
DISTRIBUIDOR A LUBEKA LTDA (CNPJ nº: 04.131.433/0001-37)	67	Luva Latex Nitrílica, s/ Forro, Tamanho: P, Cor: Azul, Características Adicionais: Palma antidarrapante, interior liso e talcado, cano médio.	Pacote com 1 par	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	68	Luva Latex Nitrílica, s/ Forro, Tamanho: M, Cor: Azul, Características Adicionais: Palma antidarrapante, interior liso e talcado, cano médio.	Pacote com 1 par	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	69	Luva para procedimento cirúrgico, material: plástica, tamanho: tamanho único, tipo: uso: descartável, modelo: ambidestra	Caixa com 100 unidades	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	70	Mangueira jardim, material: pvc e poliéster trançado, diâmetro: 1,2 pol, pressão máxima: 12 bar., comprimento:	Unidade	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		50 m, cor: cristal, características adicionais: três camadas intermediária de pvc transparente				
MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI (CNPJ nº: 30.223.033/0001-61)	71	Máscara multiuso, material: 100% polietileno, tipo uso: descartável, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: não estéril, atóxica, não inflamável	Pacote com 100 unidades	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	72	Pá coletora lixo, material coletor: plástico resistente, material cabo: plástico, comprimento cabo: 80 cm	Unidade	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	73	Pá coletora lixo, material coletor: zinco, material cabo: madeira, comprimento cabo: 60 cm, aplicação: limpeza	Unidade	500	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA (CNPJ nº: 40.223.106/0001-79)	74	Pano limpeza multiuso antibacterial, azul, 58 x 33	Pacote com 5 unidades	500	R\$ 1,97	R\$ 985,00
DISTRIBUIDOR A LUBEKA LTDA (CNPJ nº: 04.131.433/0001-37)	75	Pano prato, material: algodão, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: branca	Unidade	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	76	Papel alumínio, material: alumínio, comprimento: 7,50 m, largura: 45 cm, apresentação: rolo, aplicação: alimentação de pessoal	Rolo	500	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
COMERCIAL MILENIO EIRELI (CNPJ nº: 09.583.781/0001-69)	77	Papel filme, material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 300 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica	Unidade	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



S R N EMPREE78 NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	Papel higiênico, material: celulose virgem, rolos comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca, características adicionais: extra macio e sem perfume	Pacote com 4 rolos	500	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
S R N EMPREE79 NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	Papel higiênico, material: fibras celulósicas, comprimento: 21,50 cm, largura: 11 cm, tipo: interfolhado, quantidade folhas: dupla, cor: branca	Pacote com 4 rolos	500	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
S R N EMPREE80 NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	Porta-papel higiênico, porta papel higienico	Unidade	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
S R N EMPREE81 NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	Rede cabelo, material: linha seda, tamanho: único, cor: preta	Pacote com 3 u nidades	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
S R N EMPREE82 NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	Rodo pequeno, dimensões 260 x 150 x 44 mm, cabo emborrachado, borracha antimoho, produto ergonômico, não escorrega das mãos, ideal para enxugar pequenas superfícies lisas e úmidas, como janelas, box de banheiro e pias.	Unidade	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
S R N EMPREE83 NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	Rodo push grande, dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5 cm, perfil de borracha dupla, puxa mais água, alcança grandes espaços sem danificar moveis e paredes, presilhas para fixar pano.	Unidade	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
S R N EMPREE84 NDIMENTOS	Rodo vai e vem maior aderência	Unidade	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	pequeno, dimensões: 29,5 x 3,5 x 8 cm, borracha em EVA que permite aderir melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor, prende o pano em suas garras para facilitar a limpeza, cores da borracha: amarelo, laranja, turquesa e verde escuro.				
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água.	Pacote com 5 unidades	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	Sabão em barra com coco e toque de aveia 1kg = 5 unidades de 200g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água.	Pacote com 5 unidades	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de	Pacote com 5 unidades	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água.				
COMERCIAL	88	Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água.	Galão de 5 litros	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
S R N EMPRESARIOS E INDUMENTOS	89	Sabão pastoso, composição óleo vegetal, hidróxido de potássio e água	Frasco com 500 gramas	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
S R N EMPRESARIOS E INDUMENTOS	90	Sabão pó, aplicação: limpeza geral, aditivos: não aplicável, odor: não aplicável	Pacote com 3,5 Kg	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
COMERCIAL	91	Sabão pó, aplicação: limpeza geral, aditivos: não aplicável, odor: não aplicável	Caixa com 1 Kg	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
MUNDIAL COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	92	Sabonete líquido, aspecto físico: líquido cremoso, perolado, cor: azul, acidez: neutro ph, aplicação: comercial	Frasco com 1 litro	500	R\$ 9,86	R\$ 4.930,00
S R N EMPRESARIOS E INDUMENTOS	93	Sabonete líquido, aspecto físico: líquido perfumado, cor: azul, odor: floral, aplicação: saboneteira para sabonetes líquidos	Frasco com 1 litro	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
S R N EMPRESARIOS E INDUMENTOS	94	Sabonete, aspecto físico: sólido, peso: 90 g, características adicionais: perfumado, com hidratante	Pacote com 12 unidades	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
S R N EMPRESARIOS E INDUMENTOS	95	Saboneteira giratória de vidro, para	Unidade	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	sabonete liquido, capacidade 500 ml.				
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	Saboneteira para fixar na parede, frente plástico ABS, altura 28,7cm, largura 12,5cm, profundidade 12,5cm, travas laterais acionadas por pressão, baixa densidade, alta resistência, capacidade para refil de 800ml, cor branca.	Unidade	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno	Unidade	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
COMERCIAL MILENIO EIRELI (CNPJ nº: 09.583.781/0001-69)	Saco plástico lixo, capacidade: 15 l, largura: 39 cm, altura: 58 cm, aplicação: coleta de lixo, material: plástico biodegradável	Pacote	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
COMERCIAL MILENIO EIRELI (CNPJ nº: 09.583.781/0001-69)	Saco plástico lixo, capacidade: 60 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno	Unidade	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	Saponáceo, composição: detergente, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: biodegradável	Frasco com	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0001-62)	Saponáceo, composição: sabão côco, tensoativos aniônicos, carboidratos,, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: biodegradável,	Frasco com	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		aspecto físico: pasta				
S R N EMPRE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	102	Tapete para box 34x48cm, translúcido, decorado, antimofo, antiderrapante, dimensões do produto largura 48, profundidade 34, formato retangular, material plástico, PVC.	Unidade	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
COMERCIAL MILENIO EIRELI (CNPJ nº: 09.58 3.781/0001-69)	103	Toalha de papel, material: papel, tipo folha: 3 dobras, comprimento: 23 cm, largura: 22 cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada	Pacote com 2 rolos	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
S R N EMPRE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	104	Toalha de papel, material: papel, tipo folha: dupla picotada, quantidade toalha: 60 un, comprimento: 22 cm, largura: 20 cm	Pacote com 2 rolos	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
S R N EMPRE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	105	Touca, tipo: descartável, material: plástico, aplicação: cozinha industrial, características adicionais: tamanho único	Pacote com 100 uni dades	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
S R N EMPRE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	106	Vassoura tipo gari, material cerdas: piaçava, 36 furos, base e cabo em madeira; tamanho do cabo: 1.20m.	Unidade	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
S R N EMPRE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0 001-62)	107	Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral cabo medindo: 120 cm.	Unidade	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
S R N EMPRE NDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 36.664.686/0	108	Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira,	Unidade	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



001-62)	comprimento cepa: 60cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.				
---------	---	--	--	--	--

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:17 horas do dia 26 de maio de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

A ata da sessão na íntegra está disponível no sítio deste poder executivo: www.saoroberto.ma.gov.br.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6049779e8df89242305b6054c7f4cf517791387a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

